
DECRETO Nº 696/07                                                                          Cajati, 28 de setembro de 2007.

DISPÕE  SOBRE A REALIZAÇÃO DA 3ª  CONFERÊNCIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE NO MUNÍCIPIO DE CAJATI E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Marino  de  Lima,  Prefeito  Municipal  de  Cajati,  Estado  de  São 
Paulo, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 

Considerando  que  a  Conferência  Municipal  de  Saúde  é  fórum 
máximo de deliberação da Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal nº 8.142/90;

Considerando a decisão do Conselho Municipal de Saúde, através 
de reunião realizada em 23 de maio de 2007;

R E S O L V E

Artigo 1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Saúde, em nosso Município, 
que se realizará no dia 28 de outubro de 2007, no “Colina Tênis Clube”, com início a partir das 8h e 
término às 16h.
                                            

Artigo 2º - O tema Central da Conferência será “Saúde e Qualidade de Vida”. 

Artigo 3º -  A referida Conferência será presidida pelo Presidente do Conselho, Sr. Jorge 
Inamar Carvalho e coordenada pelo Diretor do Departamento de Saúde, Sr. Lineu Pinto.

Artigo 4º - As normas de organização e funcionamento da Conferência serão expedidas 
pelo Departamento Municipal de Saúde.

Artigo 5º  -  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,  revogando-se as 
disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

                       Marino de Lima
               PREFEITO MUNICIPAL

REGISTRADO  E  PUBLICADO  NO  SERVIÇO  DA  CHEFIA  DA  ADMINISTRAÇÃO  DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI, aos 28 de setembro de 2007.                          
                                       

                                                                                                  Eliana Inácio Garcia Ruiz 
                                                                      DIRETORA DEPTO. ADMINISTRATIVO


	DECRETO Nº 696/07                                                                          Cajati, 28 de setembro de 2007.
	Artigo 1º - Fica convocada a 3ª Conferência Municipal de Saúde, em nosso Município, que se realizará no dia 28 de outubro de 2007, no “Colina Tênis Clube”, com início a partir das 8h e término às 16h.
	                                            
	Artigo 2º - O tema Central da Conferência será “Saúde e Qualidade de Vida”. 
	                       Marino de Lima
	               PREFEITO MUNICIPAL


